cupio verborum, et litterarum tendiculis, rem et sententiam negligunt. Aliqui sunt magni verborum architecti, rebus interea inopes et jejuni. Multi vocabulorum opifices agunt egregios rerum inquisitores non item. Multi verborum magnificientia delectantur in magna sententiarum jejunitate. 2. Verborum pompa sine rerum pondere inanis et ridicula est, une expression pompeuse, mais vide de sens, est vanne et ridicule. Verborum volubilitas sine rerum pondere inanis est et irridenda. Oratio, nisi subest res, inanem habet quamdam elocutionem et pene puerilem. Oratio, si res non subest, aut nulla sit necessaria est, aut omnium irrisione ludatur. Composite et apte sine sententiis dicere, insania est. 3. Rerum copia, verborum copiam gignit, l'abondance des choses produit l'abondance des paroles. Ipse res verba rapiunt; verba provisam rem non invita sequuntur; ex rerum magnitudine splendor quidam et copia in verbis existet. 4. (Deverb ad verbum transference, VULG.), traduire mot à mot. Verbum e verbo exprimere; ad verbum de Gracis exprimere; verbum, de verbo exprimere; totidem verbis transference; verbum pro verbo reddere; verbum verbo reddere; ad verbum transference. (Ad meum verbum, VULG.), sur ma parole, ma foi. Fide mea; me auctore; interposita fide mea. 6. Uno verbo, en un mot, bref. Verbo, in summa, ad summam summa illa sit. Usus: Verbum ex eo elicere, exculpere non potui, je n'ai pu lui arracher une parole. Non multa verba faciam. Excudit mihi verbum priscum et obsoletum. Verba perpetuare difficile. Verbo aliquem lacessere, violare, dire des injures à qqn. Ad verborum contumelias descendere, en venir aux injures. Verba mihi dari non patior, je ne souffre pas qu'on m'en impose. In verba aliquicujus jurare. Ad verbum ediscere, apprendre mot à mot, par cœur. Verbi causa, verbi gratia. Verbo promittere, re negare. Un verbo dicam. Verbo rem transigam. Verba facere in senatu, apud senatum. Idem sonat, valet hoc verbum. Subjecta verbi notio, signification, sens d'un mot. Verbum insolens, insutatum, novatum, mots nouveaux, néologismes. Verba vulgata, trita, usitata, mots en usage. Verba prisa, desita, obsoleta, mots anciens dont on ne se sert plus, archaïsmes.

VÈRE, Vraiment, justement. SYN. Revera. (Falso, inaniter, flâte. Usus: Majores nostri ficte et fallaciter, sed vere et sapienter populares fuere. Vere tecum agam et libere.

VÉRÉCUNDÉ, Avec retenue, réserve, pudore. SYN. Pudenter, timide, dubitanter. (Impudenter.

VÉRÉCUNDIA, ae, f. Retenue, réserve, modestie. SYN. Pudor, rubor, modestia, ingenuitas. (Impudentia. EPITH. Invisa, stulta, virginalis. Usus: Maximum ornamenntum amicitiae tollit, qui ex ea tollit verecundiam.

Verecundia custos virtutum et quidam quasi ornatius vitae. Solus homo pudoris ac ver. cun- diae particeps. Virginali verecundia, timidus, homme timide, d'une pudeur virginal. Cf. Pudor.

VÉRÉCUNDOR, aris, atus sum, ari, d. Avoir de la retenue, craindre, ne pas oser. SYN. Pudore deterreor, absterreor, impediior, ingenuo rubore suffundor, erubesco. Usus: Cunctantem et quasi verecundantem incitra, aiguillonner une réserve trop timide.

VÉRÉCUNDUS, a, um, Retenu, réservé, modeste. SYN. Prudens. PHRAS. Juvenis est admodum verecundus, ce jeune homme est très modeste. Verborum et rerum obscenitate vitanda ruborem suum et ingenuitatem praestat; pudorem animi et pudicitiam corporis colit. Pudore septus, in loquendo mire verecundus; adolescentis modestissimi pudor ad omni obscenitate longe abhorret; incorruptis castissimumque moribus juvenis et virginali verecundia præditus. Cf. Pudicus. Usus: Verecundus est quem pudet impudica loqui. Oratio verecunda, langage modeste.

VÉRÉOR, éris, Itus sum, eri, d. a. et n. Avoir une crainte respectueuse; craindre, redouter. SYN. Extimesco, nonnihil commoveor. Usus: 1. Istam culpam quam vererisego præstat. Ab aliquo supplicium vereri. Vereor, ut tibi satisfaci, je crains de ne pouvoir vous satisfaire. Veritus es ne operam perderes, vous avez craint de perdre votre peine. 2. Observo, rëvurer, respecter. Is patrem revertut ut Deum. Amici non solum se diligunt, sed etiam verebuntur. Cf. Timeo.

VERGO, is, ere, a. et n. 1. a. Tourner, incliner, pencher vers; 2. n. Incliner, être situé ou exposé. SYN. Inclinor, in exitu sum. Usus: Bruti auxilium ad Italiam vergere quam Asia maluisse. Ad meridiem vergit Sicilia. Vergbat iam annus et in exitu erat.

VÉRIDICUS, a, um, Qui dit là vérité, vridique. SYN. Verax, apertus.

VÉRILÓQUIUM, II, n. Étymologie.

VÉRISIMILIS, e, gen. com. Vraisemblable, probable. SYN. Credibilis, probabilis, rationi consentaneus; vero proprius, ad veritatem propensius, quod maxime specie veritatis movet; quod proprius fidem est; a vero non alienum, non abhorrens; vero simillimum, simile veri; quod ad veritatem maxime accedit, quod proxime accedit ad verum, quod a ratione non procul abest, non discrepat, non dissentit; quod veri similitudinem, speciem, formam, imaginem præ se fert, ostendit. Usus: In omni disputatione quid esset verisimili- mum querimus. Cf. Probabilis.

VÉRISIMILITUDO, Inis, f. Vraisemblance. SYN. Probabilitas, similitudo veri.

VÉRITAS, atis, f. La vérité, le vrai, la réalité. SYN. Verum, vera ratio, res. EPITH.

Acerba, æterna, debilitata, in profundo demersa, jucunda, grata, molesta, perspicua, simplex, sempiterna. PHRAS. 1. Veritati plus quam amicitiae tribuo, je tiens compte de la vérité plus que de l'amitié. Majorem habeo veritatis quam amicitiae rationem. Locum apud me honestiorem veritas obtinet quam amicitia; cedat veritati amicitia necesse est; nihil amicitiae elargior, nihil veritatem ego. 2. Ut veritatem dicam, pour dire vrai. Ut dicam quod res est, ut vere dicam; ut ingenuo fatear; ut verum loquamur; ne mentiar; si verum quærimus, si verum fateri volumus; ut ex animo ac vero dicam. USUS : Magna vis veritatis, quæ contra hominum ingenia, calliditatem et soleritatem facile se per se ipsam defendit. Sunt alii simplices, aperti, veritatis cultores, fraudis inimici. Graeci contentionis cupidiores quam veritatis. Veritatis ignoratione vulgi opiniones in maxima inconstans versantur. Veritatis luce nihil hominis menti dulcius. Animum a pictura ad veritatem traducere. Studia sua ad veritatem dirigere. Veritatem adductus haec testor. Ad veritatem loqui, dicere. Veritas nempe in profundo demersa in disputatione limatur, eruitur. Obtinere, retinerre veritatem. Veritate patefacta atque omni errore sublato. Veritas ad liquidum explorata me convincit. A veritate desciscere, deflectere; resistere et repugnare contra veritatem non audet. Ad veritatem nihil loqui, ne dire rien de vrai. Ad veritatem quam maxime accedere, s'approcher de plus en plus de la vérité.

VERMICULATUS, a, um, Varie, marqué. USUS : Emblema vermiculatum, mosaïque.

VERNA, æ, m. Esclave né dans la maison du maître, esclave de naissance. SYN. Servus ex ancilla domi nostræ natus.

VERNACULUS, a, um, Du pays, national. SYN. Domesticus. USUS : Quotidianæ ac vernaculae res. Imago antiquæ et vernaculae festivitatis, image of the antique gaiety nationale.

VERNUS, a, um, Relatif au printemps, printanier. USUS : Verni temporis suavitatis.

VÉRO, Mais. SYN. Autem. USUS : 1. Numeris adstrictior poeta, verborum vero licentia liberior. 2. Certe quidem, oui, assurément. Esto vero ita. Est vero maximus ille Scipio. Fuisti sæpe, credo, in scholis philosophorum? — Vero, ac libenter quidem. Tu as fréquenter assidûment, je crois, les écoles des philosophes? — Oui, et avec plaisir.

VERRO, ia, verri, versum, ere, a. Bâlayer. SYN. Scopis pulverem vel sordes aufero, ejicio.

VERRUCA, æ, f. Verrue, petite excroissance sur le corps humain.

VERRUCOSUS, a, um, Couvert de verrues. SYN. Verrucis plenus.

VERSATILIS, e, gen. com. Mobile; changeant, léger, inconstant. USUS : Acies versatilis. Ingénium illi versatili fuit sic pariter ad omnia, ut natum ad id unum diceret quodcumque ageret. Cf. Varius.